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Kliniczne badania skuteczności akupunktury

Chińscy uczeni przeprowadzili poważne badania kliniczne nad skutecznością akupunktury jako
wspomagania dla zajścia w ciążę. Wzięły w nim udział kobiety, które przechodziły zabieg
zapłodnienia in vitro.

Podzielono je na dwie grupy - jedna otrzymywała prawdziwe zabiegi akupunktury, druga nie. Ich
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lekarze również nie wiedzieli, do której grupy należą ich pacjentki.

Okazało się, że wśród grupy placebo 55 proc. pań zaszło w ciążę, zaś w grupie akupunktury było ich
ponad 10 proc. mniej.

Wygląda więc na to, że placebo okazało się skuteczniejsze. Trzeba tylko uświadomić sobie pewną
rzecz: akupunktura polega na wbijaniu drobnych igiełek w dokładnie wybrane punkty ciała.

A to oznacza, że bardzo trudno przeprowadzić test, w którym porówna się skuteczność tego rodzaju
kuracji do placebo. W tym przypadku w kuracji placebo używano igiełek z chowającym się ostrzem,
które tylko uciskały, lecz nie wbijały się w skórę..

Według dr. Ernesta Ng, który przeprowadził to badanie w tym przypadku działanie placebo jest
podobne do akupresury, która polega na uciskaniu specjalnych miejsc na ciele. A to również może
mieć działanie terapeutyczne. Innymi słowy - uczony ma zamiar przeprowadzić więcej badań.
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Biologia przystosowała człowieka do
przeżywania sytuacji stresowych
Doświadczenie powodzi wiąże się z ogromnym stresem.
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Wiadomo, jak niektóre bakterie rozkładają
plastik
Odkrycie może pomóc w opracowaniu nowych metod.
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Sztuczna inteligencja badając oczy, oceni
ryzyko chorób serca
Ta metoda daje nadzieję na zmianę sposobu, w jaki zarządzamy chorobami.
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Szczepionka przeciwko wirusowi HPV
WHO zaleca kolejną szczepionkę w jednej dawce
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Całe “okablowanie” mózgu muszki opisane
A Polak ma publikację w “Nature”, bo… grał w grę.
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Dzięki pracy noblistów AI stała się jedną z
najważniejszych...
Wyniki badań nad nią - przełomowe dla ludzkości.
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Badania mikroRNA, ważne dla zrozumienia
chorób
Nagrodzone medycznym Noblem.
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Grzyby i ludzie mają wspólnego przodka
Rozmowa z mykolog dr hab. Martą Wrzosek.
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